
PROTOKÓŁ Nr XXXI/2017

z XXXI Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 24 lutego 2017 r. od godziny 1400 do 1615 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego

w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,   

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Anna Kubich – inspektor ds. ochrony środowiska,

Daria Stranz – Kierownik Ref. GNRiL,

Kamila Bąk – inspektor ds. OZKS,

Mateusz Murach – podinsp. ds promocji i rozwoju gminy,

Wiesław Nowicki – Kierownik Ref. IRiGK,

Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki

Andrzej Sadłowski – Komendant Straży Miejskiej w Wyrzysku.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAP,

Magdalena Łusiak – Radca Prawny SAP,

Magdalena Smełsz – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku,

Beata Borowczak – Kierownik OSiR w Wyrzysku,

Andrzej Chałabiś – Dyrektor SAM w Wyrzysku,

Marek Charczun – Prezes PWiK w Wyrzysku.

Inni goście:

Mirosława Rutkowska-Krupka – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,
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Iwona Schulz – Radna Pady Powiatu w Pile,

Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile,

Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku,

Almuetaz Bellah Nasrullah – Prezes Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Wyrzysku,

Bogusław Tomczyk – Prezes Spółdzielni Socjalnej ,,Nowe Horyzonty” w Pile,

Danuta Buryta-Arndt – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyrzysku,

Agnieszka i Piotr Spirydow wraz z  Drużyną Harcerską ,,Sokoły” im. Franciszka Muracha

Grzegorz Rzymski – Komendant Hufca ZHP Piła,

Bożena Wojciechowska – Zastępca Komendanta Hufca ZHP Piła,

Piotr Brzeziński – nominowany do ,,Lidera Sukcesu” ,

Piotr Łassa - nominowany do ,,Lidera Sukcesu”,

prasa,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok,

2) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk

na lata 2017-2028,

3) zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie

ścieków,

4) przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2017 roku,

5) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
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6) ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów

przedszkolnych  w  publicznych  szkołach  podstawowych  i  innych  publicznych  form

wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez Gminę Wyrzysk,

7) określenia  kryteriów rekrutacji  do  klas  pierwszych publicznych szkół  podstawowych

prowadzonych przez Gminę Wyrzysk, 

8) przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Wyrzysk na lata 2017-

2020,

9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na czas

oznaczony do 3 lat z dotychczasowymi najemcami nieruchomości.

 9.  Informacja  Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

      13. Wolne głosy i wnioski.

      14.  Zakończenie obrad.                          

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –

Pan Stefan Rymer. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  14

radnych, tj. 93,3 % ustawowego składu organu. 

Nieobecny radny, Pan Krzysztof Bartkus. 

Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objęła radna, Pani

Ewa Michałek. 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad, a następnie zapytał, czy

do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

Uwag nie zgłoszono.
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Następnie Przewodniczący Rady powiedział,  że prosi aby nie przyjmować kolejności wystąpień

za wyróżnienie jakiejś osoby.

W związku z tym Przewodniczący Rady oddał głos Panu Bogusławowi Tomczykowi – Prezesowi

Spółdzielni Socjalnej ,,Nowe Horyzonty” w Pile. 

Pan Bogusław Tomczyk  –  Prezes  Spółdzielni  Socjalnej  ,,Nowe Horyzonty” w Pile  powiedział,

że  bardzo  dziękuje  za  ten  rok  gdyż  pierwszy  rok  mają  już  za  sobą,  a  dziękuje  za  atmosferę

i  współpracę  gdzie  można podkreślić  rok  kolejnym etapem jakim jest  otwarcie  w każdą środę

punktu fizjoterapeutycznego w Wyrzysku. Ponadto oferta skierowana jest do całego środowiska

ponieważ wyposażeni będą w sprzęt mobilny do wszystkich usług jakie będzie można uzupełnić

w tym środowisku,  jak i  w drugiej  Gminie Łobżenica.  Następnie Pan B. Tomczyk powiedział,

że chciałby przedstawić dwie młode osoby z terenu Gminy Wyrzysk, które nie chcą wyjeżdżać

z tego terenu. Pierwsza z nich to Pani Kinga Hajder, magister fizjoterapii oraz druga Pani przyszła

magister fizjoterapii, która jest teraz na stażu.  

Pani  Kinga  Hajder powiedziała,  że  jak  Pan  Bogusław  wspomniał,  jest  magistrem  fizjoterapii

i w każdą środę zaprasza na usługi w zakresie rehabilitacji ruchowej, fizjoterapii, mezoteriapii oraz

masażu. W związku z tym w każdą środę w budynku gdzie znajduje się straż miejska, od godziny 8

do 15 będą świadczone usługi oraz na każdy inny dzień będzie można umówić się prywatnie. 

Pan Bogusław Tomczyk  –  Prezes  Spółdzielni  Socjalnej  ,,Nowe Horyzonty” w Pile  powiedział,

że zostawią takie  informacje w formie  ulotki  gdzie  są  telefony,  a  ta  dziewczyna ma naprawdę

wielkie serce. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  jest  to  bardzo  ważna  informacja  dla

społeczności i z tego względu pozwolił na zajęcie głosu w tym temacie. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zajęcie głosu przez Panią Agnieszkę Spirydow.

Pani  Agnieszka  Spirydow –  opiekunka Harcerzy powiedziała,  że  nie  byłoby lepszej  okazji  niż

ta  dzisiejsza  Sesja  aby  przekazać  pewne  informacje.  W  związku  z  tym  Pani  A.  Spirydow

odczytała: ,,Droga Pani Burmistrz, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Pani Dyrektor Szkoły

Podstawowej w Wyrzysku oraz wszyscy tutaj  zgromadzeni. W imieniu VI Drużyny Harcerskiej

,,Sokoły”  im.  Franciszka  Muracha  chciałabym  bardzo  serdecznie  podziękować  Pani  Burmistrz

Bogusławie Jagodzińskiej, Wiceburmistrzowi Panu Tadeuszowi Perlińskiemu, Przewodniczącemu

Rady  Miejskiej  Panu  Stefanowi  Rymerowi,  Wam  wszystkim  Drodzy  Radni  oraz  wszystkim

pracownikom  tego  Urzędu,  za  wsparcie,  pomoc,  przychylność  i  wyrozumiałość  jaką  nam

okazujecie  w załatwianiu  naszych spraw.  Za  każdą  chwilę  nam poświęconą,  za  wspólne  akcje

i uroczystości jesteśmy Wam bardzo wdzięczni. To dzięki Wam możemy prężnie działać i rozwijać
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się.  Równie  gorąco  chciałabym  podziękować  Dyrektor  Szkoły  Pani  Danucie  Buryta-Arendt

za  okazane wsparcie,  za  dobre  serce  i  miłe  słowo,  za  to,  że  zawsze  możemy na  Panią  liczyć.

Za to, że możemy regularnie spotykać się w Pani placówce by omawiać i przygotowywać różne

kwestie.  Dziękujemy  również  wszystkim  pracownikom  szkoły,  zarówno  nauczycielom  jak

i  pracownikom administracyjno-obsługowym,  za to,  że  są  dla  nas  wyrozumiali,  uprzejmi,  mili,

że pomagają nam w każdym przedsięwzięciu. Nie sposób jednak podziękować wszystkim imiennie

i indywidualnie dlatego wybraliśmy inną drogę okazania wdzięczności i podziękowań. Pewnego

jesiennego dnia  złożyliśmy wniosek o przyznanie zbiorowej odznaki ruchu przyjaciół harcerstwa

dla wszystkich pracowników tegoż Urzędu Miejskiego oraz dla wszystkich pracowników Szkoły

Podstawowej w Wyrzysku. Jednak samo złożenie wniosku to nie wszystko, bowiem musi przejść

on bardzo długą drogę służbową począwszy od pozytywnej  akceptacji  Komendy Hufca w Pile,

za co serdecznie dziękuję Komendantowi Harcmistrz Grzegorzowi Rzymskiemu oraz Komendantce

Harcmistrz  Bożenie  Wojciechowskiej,  poprzez  pomyślne  przychylenie  się  Komendy  Chorągwi

Wielkopolskiej w Poznaniu. Następnie po pomyślnym zakończeniu czyli podpisaniu rozkazu Pani

Naczelnik  Głównej  Kwatery  Związku  Harcerstwa  Polskiego  w  Warszawie  oraz  po  długim

oczekiwaniu  na  odpowiedź,  doczekaliśmy  się  właśnie  tego  rozkazu,  w  którym  nadano

wnioskowane odznaczenia. I właśnie dlatego tutaj jesteśmy. Jesteśmy żeby osobiście je Państwu

wręczyć.  Raz  jeszcze  serdecznie  dziękujemy,  a  o  zabranie  głosu  i  wręczenie  odznak  poproszę

przedstawicieli  Komendy  Hufca:  Harcmistrza  Grzegorza  Rzymskiego  i  Harcmistrz  Bożenę

Wojciechowską”. 

Pani  Bożena  Wojciechowska  –  Harcmistrz  Komendy  Hufca powiedziała,  że  wpłynął  wniosek

do  Komendy,  który  należało  zatwierdzić  i  nie  było  innego  wyjścia.  W  związku  z  tym  Pani

B.  Wojciechowska  odczytała  treść  podziękowań  zawartych  na  odznaczeniu:  ,,O  wiele  łatwiej

i  przyjemniej  jest  pracować z kimś kogo się zna,  do koga ma się zaufanie oraz kogo się lubi.

Poszerzamy więc krąg ludzi zaprzyjaźnionych i nam, i im będzie łatwiej żyć. Harcmistrz  Stefan

Mirowski.  W podziękowaniu  za  troskę  dla  dzieci  i  młodzieży oraz  pomoc okazaną Związkom

Harcerstwa Polskiego, w jego pracy wychowawczej Urząd Miejski w Wyrzysku otrzymuje Srebrną

Honorową  Odznakę  Ruchu  Przyjaciół  Harcerstwa.  Podpis  Naczelnik  ZHP  Harcmistrzyni

Małgorzata Sinica”. 

Pan  Grzegorz  Rzymski  –  Harcmistrz    Komendy  Hufca powiedział,  że  są  już  ponad  stuletnią

organizacją wychowawczą dla dzieci i młodzieży i nie byłoby możliwe wychowanie najmłodszego

pokolenia Miasta i Gminy bez wsparcia Państwa jako Radnych oraz Władz samorządowych Miasta

Wyrzysk.  Kontynuując  Pan  G.  Rzymski  dodał,  że  są  bardzo  wdzięczni  za  pomoc  oraz  mają

nadzieje, że  inne gminy będą brały przykład z Gminy Wyrzysk w tak szerokim zakresie pomocy.
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Pani Prezydent Miasta Piły wie, że bardzo dawno temu razem współpracowali i również były takie

wyróżnienia,  a  jest  to  po  Mieście  Pile  następna  odznaka  Ruchu  Przyjaciół  Harcerstwa  nadana

władzom samorządu terytorialnego. 

Nastąpiło wręczenie Srebrnej Honorowej Odznaki Ruchu Przyjaciół Harcerstwa Pani Bogusławie

Jagodzińskiej Burmistrzowi Wyrzyska. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała: ,,Druhu Komendancie i Druhno

Komendantko rzadko kiedy mam kłopoty z wyrażeniem myśli  i  one pojawiają się wtedy kiedy

emocje biorą górę.  Nikt  mnie nie  uprzedził,  a  podejrzewałam, że być  może działamy na rzecz

harcerstwa w kwestiach organizacyjnych, że dzisiaj taka chwila nastąpi.  To olbrzymie wyróżnienie

dla naszego Urzędu i jak Druh Komendant powiedział, tylko Miasto Piła ma takie wyróżnienie.

Po Mieście Pile tylko Gmina Wyrzysk i tym bardziej jestem dumna z tego, co się dzisiaj zdarzyło.

Natomiast  nie  zdarzyłoby  się  to  gdyby  nie  przychylność  Rady  Miejskiej,  bo  to  dzięki  Jej

przychylności ja mogę pomagać Drużynie.  Ta Drużyna i Harcerstwo jest  bliskie mojemu sercu,

bo z harcerstwa wyrosłam i Pani Dyrektor wie gdyż Liceum Ogólnokształcące w Łobżenicy, wtedy

Pani Dyrektor była moim nauczycielem. Dzisiaj jestem w innej roli, a Drużyna Harcerska pojawiła

się  wtedy  kiedy  ja  byłam  dyrektorem  i  olbrzymie  podziękowanie  składam  Pani  Druhnie,

Komendantce Pani Bożenie Wojciechowskiej,  za to,  że nasze plany na temat odrodzenia po 30

latach harcerstwa na terenie Gminy Wyrzysk przyjęła z wielką aprobatą, z wielkim sercem zwróciła

się  do  tych  osób,  które  chciały  tworzyć  harcerstwo  na  terenach  Gminy  Wyrzysk.  Myślę

tu  o  Druhnie  Agnieszce  Spirydow  i  Druhnie  Lucynie  Jurgońskiej-Pasternak,  która  zwiaduje

gromadą zuchową, że chciały, oddały serce i oddały czas by działać, bo bycie harcerzem to jest

zobowiązanie 24-godzinne do służby.  Za życzliwość Druha Komendanta i Druhny Komendantki

i  całej  drużyny ogromnie,  ogromnie  dziękujemy.  Mogę obiecać ze swojej  strony,  że  dołożymy

wszelkich starań by ta drużyna się rozrastała, by ta gromada zuchowa była jej początkiem i chcę

zapewnić, że Gmina Wyrzysk zawsze dla harcerstwa ma serce”. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba to na pewno

Radni nigdy nie odmawiali i nigdy nie będą odmawiali pomocy, bo to przyniesie określony efekt

w przyszłości. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała: ,,Druhu Komendancie i Druhno

Komendantko znamy się  wiele,  wiele  lat.  Poznaliśmy się  wtedy kiedy wraz  z  Przewodniczącą

Sejmiku  rozpoczynałam  swoja  służbę  w  samorządzie,  jako  Radna  Powiatowa.  Chciałam

podziękować za  to,  że  wtedy Druh do mnie  podszedł  i  powiedział,  nie  martw się  dziewczyno

ja wiem gdzie leży Wyrzysk. Dziękuję tutaj za to, że zawsze ze mną byliście na dobre i na złe”. 

Pani Bożena Wojciechowska – Harcmistrz Komendy Hufca powiedziała, że drużyna w Wyrzysku
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to była pierwsza drużyna w Powiecie Pilskim jaka dołączyła do naszego Hufca. Natomiast takie

samo wyróżnienie otrzymała Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku,

czyli  Srebrną Honorową Odznakę Ruchu Przyjaciół Harcerstwa, o takiej samej treści jak otrzymała

Pani Burmistrz.  

Pan Grzegorz Rzymski – Harcmistrz    Komendy Hufca powiedział, że harcerstwo zostało wpisane

w system oświaty ale nic nie byłoby możliwe bez przychylności i Dyrektor szkoły, i możliwości

otwartych  drzwi  dla  zuchów  i  harcerzy.  W  związku  z  tym  wystąpiono  również  do  Druhny

Naczelnik o następną odznakę w Gminie Wyrzysk, co świadczy o ty, że ma się duży sentyment

do tej gminy, a jest to wyróżnienie dla Szkoły Podstawowej. Dla szkoły, w której dużo się dzieje

i  ma  się  nadzieje,  że  będzie  działo  się  jeszcze  więcej  bo  plany  są  dość  bogate  jeżeli  chodzi

o organizację imprez i przedsięwzięć. 

Nastąpiło  wręczenie  Srebrnej  Honorowej  Odznaki  Ruchu  Przyjaciół  Harcerstwa  Pani  Danucie

Buryta-Arendt – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku. 

Pani Danuta Buryta-Arendt – Dyrektor SP w Wyrzysku powiedziała: ,,Ja również bardzo dziękuję

i tak jak Pan Grzegorz powiedział, harcerstwo było mi zawsze bliskie i jest, bo ja też należałam

do drużyny harcerskiej w liceum i szkole podstawowej także. Tylko nie do tej drużyny wodnej,

bo ja  się  trochę wody boję.  Także trzeba przyznać,  że  też  działałam i  naprawdę cieszyłam się

podejmując  funkcję  dyrektora  szkoły,  że  tutaj  jest  harcerstwo.  I  myślę,  że  to  nasze  wspólne

pierwsze przedsięwzięcie we wrześniu 2015 roku pozwoliło nam się poznać i sprawiło, że Pan Druh

Harcmistrz  i  Pani  Druhna  Harcmistrz  wiedzą,  że  jestem  przychylna  wszelkim  działaniom

i  na  pewno  te  działania  będziemy  kontynuować.  Świadczy  o  tym  wzrastająca  liczba  zuchów

i  harcerzy  w  naszych  szeregach  w  szkole  podstawowej,  bo  naprawdę  w  tym  roku  rekrutacja

przeszła  nasze  najśmielsze  oczekiwania.  Dziękuje  i  gratuluję  Państwu,  Pani  Burmistrz,  Panu

Przewodniczącemu,  Państwu  Radnym  i  wszystkim  związanym  z  Urzędem  Miejskim,  którzy

wspierają właśnie te działania”. 

Nastąpiła chwila dla fotografów i zrobienia pamiątkowego zdjęcia.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w imieniu całej Rady Miejskiej chciałby

serdecznie  podziękować  wyróżnionym  lecz  takiego  wyróżnienia  nie  byłoby  gdyby  nie  zostały

podjęte stosowne działania, a jest to tym bardziej ważne wyróżnienie gdyż jak zostało powiedziane

jest to drugie wyróżnienie w Powiecie Pilskim. Natomiast na ręce Pani Burmistrz przekazuje się

podziękowanie  dla  wszystkich  pracowników  gdyż  praca  ich  wszystkich  przełożyła  się  na  to,

że  dzisiaj  mogła  być  tak  miła  uroczystość.  Ponadto  na  co  dzień  można  doświadczyć  jak  Pani

Dyrektor  szkoły  jest  oddana  uczniom,  a  tym  samym  i  harcerzom.  Kończąc  Pan  S.  Rymer

powiedział,  że każda uroczystość w gminie jest wspierana przez Komendę Hufca w Pile,  przez
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Urząd  Miejski  i  oczywiście  przez  Panią  Dyrektor  gdyż  użyczane  są  pomieszczenia.  Natomiast

należy mieć nadzieję, że to tak zawsze będzie przebiegać, przy tak miłej współpracy. 

Następnie Pan Przewodniczący Rady poprosił Panią Burmistrz Wyrzyska o zajęcie głosu.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  10  lutego  2017  roku

uczestniczyła  w  przepięknej  gali  zorganizowanej  przez  Starostę  Pilskiego  Pana  Eligiusza

Komarowskiego, a zatytułowanej  ,,Lider Sukcesu”.  Bardzo było miło,  że wśród nominowanych

do ,,Lidera Sukcesu” znaleźli się mieszkańcy Gminy Wyrzysk. Kontynuując Pani Burmistrz dodała,

że  poprosiła  Pana  Przewodniczącego  Rady aby mogła  zaprosić  te  osoby na  posiedzenie  Rady

Miejskiej w Wyrzysku i na sali obecny jest Pan Piotr Łassa, który otrzymał nominację w kategorii

działalność  gospodarcza  prowadzona  przy  udziale  środków  z  Funduszu  Pracy  i  Europejskiego

Funduszu  Społecznego.  Należy  bardzo  cieszyć  się,  że  zauważono  gminnych  przedsiębiorców,

że  widać  przez  ich  działanie  Gminę  Wyrzysk  w powiecie.  Natomiast  drugą  wyróżnioną  osobą

w kategorii  kultura  i  sztuka  jest  znana  osoba Pana Piotra  Brzezińskiego,  pracownika  Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury w Wyrzysku i fotografa. Panowie otrzymali wyróżnienie gdyż do tych

kategorii było nominowanych wielu, a Pan Piotr Łassa prowadzi własną działalność gospodarczą

w zakresie usług stolarskich i na pewno w niejednym domu są jego dzieła w postaci mebli, czy

innych stolarskich urządzeń. 

W  związku  z  tym  Pani  Burmistrz  poprosiła  Pana  Piotra  Łassę  i  Pana  Piotra  Brzezińskiego

o podejście. 

Następnie Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wielkim zaszczytem dla Burmistrza i Radnych

jest to, że w takich galach, czy wyróżnieniach uczestniczą mieszkańcy gminy. W związku z tym

chciałaby również na Panów ręce złożyć serdeczne gratulacje. Życzyć pomyślności, powodzenia

w tych dziedzinach życia zawodowego, które są Wam najbliższe. Oby Wasze firmy, oby Wasze

zainteresowania spotkały się z życzliwością ludzi bo wtedy jest gwarancja sukcesu finansowego

i zawodowego. Bardzo się cieszę, że było Panów aż dwóch, bo przeważnie gminy cieszyły się tylko

jednym  laureatem  bądź  jednym  nominowanym.  Życzę  by  ta  nominacja  była  początkiem

do uzyskania w późniejszym czasie tytułu ,,Lidera Sukcesu”.

W związku z tym, że na gali nie było Pana Piotra Brzezińskiego i Jego nagrodę z rąk Starosty

odebrała  Pani  Burmistrz,  to  do  jej  wręczenia  poproszeni  zostali  przedstawiciele  Rady Powiatu

w Pile – Pani Iwona Schulz i Pan Stanisław Wełniak. 

Nastąpiło  wręczenie  nominacji  do  honorowego  tytułu  ,,Lidera  Sukcesu”  dla  Pana Piotra  Łassy

i Pana Piotra Brzezińskiego.

Następnie  nastąpiło  wręczenie  gratulacji  oraz  kwiatów przez  Panią Burmistrz  Wyrzyska i  Pana
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Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

Przewodniczący Rady,  Pan Stefan  Rymer odczytał  treść  gratulacji:  ,,Gratulacje  dla  Pana Piotra

Brzezińskiego, dla Pana Piotra Łassy z okazji nominacji do honorowego tytułu ,,Lidera Sukcesu”.

Jesteśmy dumni z mieszkańców Gminy Wyrzysk, że swoją pasją i zaangażowaniem rozsławiają

imię  wyrzyskiej  ziemi.  Życzymy realizacji  stawianych  sobie  celów oraz  wielu,  wielu  dalszych

sukcesów”. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 14 radnych przyjęła protokół z XXX sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 27 stycznia 2017 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  informacje  zostały  przekazane  i  następnie  otworzył

dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności  w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na XXX sesji w dniu 27 stycznia 2017 r. stanowi

załącznik nr 4.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała, że w ostatnim czasie mówiła na temat likwidacji linii kolejowych

w przebiegu dróg wojewódzkich, a jest po rozmowach z Panem Wicemarszałkiem Jankowiakiem

i Panem Dyrektorem Katarzyńskim. Na tych rozmowach ustalono, że obszar, przez który przebiega

taka  linia  w  drodze  wojewódzkiej,  to  należy  podjąć  działania  przekazania  tychże  odcinków

do Urzędu Marszałkowskiego na własność, aby Urząd Marszałkowski mógł być właścicielem tych

odcinków drogi. Natomiast jak nie są posiadane informacje od PKP o wyłączeniach linii, to należy

wystąpić do PKP, a następnie do Urzędu Marszałkowskiego. W związku z tym są zapewnienia,
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że  jak  nie  bezie  to  kolidowało  z  ewentualnym użytkowaniem przez  kolej,  to  podjęta  zostanie

procedura  zlikwidowania  tychże  linii  i  zrobienia  na  tych  drogach  asfaltu.  Następnie  Pani

M.  Rutkowska-Krupka  powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  Wojewódzki  Program  Gospodarki

Odpadami, to dnia 31 grudnia 2016 roku miała odbyć się specjalna sesja, która się niestety nie

odbyła gdyż do tej pory projekt nie został uzgodniony z Ministerstwem. Natomiast są przymiarki

aby sprawy związane z ochroną środowiska przenieść z Urzędu Marszałkowskiego do Wojewody

lecz  do  dzisiaj  nie  ma  żadnych  informacji.  Informacyjnie  to  został  rozstrzygnięty  konkurs

na  dofinansowanie  wniosków  składanych  przez  organizacje  pozarządowe  w  zakresie

dofinansowania działań w zakresie kultury. W tym roku popracowano nad tym aby taka kwota była

większa i tak się stało gdyż w poprzednim roku w budżecie była to kwota 2,9 mln zł, a w tym roku

zabezpieczono  kwotę  3,9  mln  zł.  Wszystkich  zainteresowanych  odsyła  się  do  strony  Urzędu

Marszałkowskiego gdzie będzie publikacja tych, kto został tam umieszczony. Odnośnie 100-lecia

Powstania Wielkopolskiego Pani M. Rutkowska-Krupka powiedziała, że powołane zostało biuro

tejże rocznicy i będzie można skorzystać z środków lecz należy śledzić kiedy w przyszłym roku

zostaną rozpisane konkursy w zakresie jak samorządy będą chciały takie obchody zorganizować,

a  będą  oddzielne  środki  dla  organizacji  pozarządowych  i  oddzielne  środki  dla  samorządów.

Natomiast odnośnie drogi wojewódzkiej od Krajenki do drogi nr 10, to na początku marca odbędzie

się nabór wniosków na inwestycje drogowe ale staną tam te, które zostały wpisane do programu

inwestycyjnego. Ponadto będą to te inwestycje, które spełniają wszystkie wymogi inwestycyjne,

łącznie z opinią środowiskową, którą wydaje RDOŚ, a także stacja sanepidu. Do tej pory droga

łącząca Krajenkę z drogą nr 10 takiej opinii nie ma i ostatnia odpowiedź wskazuje, że taka opinia

zostanie wydana dnia 9 marca br., a jeszcze potrzeba miesiąc czasu aby opinia wisiała na tablicy

gdyż taka jest procedura. Taka sama sytuacja jest w przypadku obwodnicy Rogoźna gdzie takie

procedury trwają już 1,5 roku, a jest to ważne gdyż można uruchomić dla tej  inwestycji środki

z Unii Europejskiej. Jeżeli chodzi o drogę S11, to odbyło się spotkanie w Warszawie z udziałem

Ministra Transportu i jest deklaracja, że w marcu będzie dokonana korekta do programu budowy

dróg  krajowych  i  autostrad.  W  związku  z  tym  dość  pozytywne  jest  spojrzenie  na  budowę

obwodnicy Obornik i być może obwodnicy Ujścia, a na całą drogę S11 zabezpieczono kwotę 200

mld zł. Kończąc Pani  M. Rutkowska-Krupka powiedziała, że jeżeli chodzi o modernizację linii

kolejowej Piła-Poznań, to w lutym odbył się przetarg bez odwołań, który jest skuteczny i ruszy

realizacja, a dobrą wiadomością jest to, że obydwa tory będą modernizowane.  

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer podziękował  za  przekazane  informacje  i  następnie

umożliwił zadawanie pytań. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że Pani Wiceprzewodnicząca Sejmiku dość szeroko wspomniała
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o remoncie dróg w powiecie pilskim ale czy jest posiadana jakakolwiek informacja o remoncie

drogi  krajowej  nr  10,  z  uwagi  na  dość  duże  nasilenie  ruchu.  Następnie  radny  powiedział,

że w ostatnim czasie  odbyło się spotkanie odnośnie remontu drogi  wojewódzkiej  nr  194 gdzie

padała informacja iż droga ta w relacji Wyrzysk-Osiek ma być remontowana już w roku 2018. 

Pani  Mirosława  Rutkowska-Krupka  –  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego powiedziała,  że  co  się  tyczy  drogi  krajowej  nr  10  to  nie  zna  na  ten  temat

informacji ale postara się uzyskać jakieś informacje na ten temat. Natomiast mowa jest o drodze

S11 gdyż Pan Wicemarszałek Jankowiak jest przewodniczącym stowarzyszenia modernizacji i tutaj

uzyskuje informacje poprzez to stowarzyszenie, jak i oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych

i Autostrad w Poznaniu. Następnie Pani  M. Rutkowska-Krupka powiedziała, że droga wojewódzka

nr 194 jest w programie budowy i jak nie będzie żadnych przeszkód to jej realizacja rozpocznie się

w 2018 roku. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że korzystając z okazji iż na dzisiejszej sesji obecny

jest Pan Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku, to chciałby zadać pytanie ponieważ jak można

zauważyć dużo się  w tym szpitalu dzieje,  jak chociażby remont kotłowni,  głównego holu oraz

dachu na oddziale wewnętrznym. W związku z tym radny zapytał, jak na dzień dzisiejszy wygląda

sytuacja finansowa szpitala oraz jakie są plany na przyszłość?

Pan Almuetaz Bellah Nasrullah – Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku powiedział,  że jak

Państwo  wiedzą  niedawno  odbyło  się  otwarcie  oddziału  rehabilitacji  kardiologicznej

i  neurologicznej  oraz  izby  przyjęć,  a  wszystko  idzie  zgodnie  z  planem  jaki  został  założony

na samym początku.  Do tej  pory udało  się  wyremontować izbę  przyjęć,  klatkę  schodowa oraz

uruchomić nowy oddział   rehabilitacji  neurologicznej, jak i  wyremontować oddział  wewnętrzny

łącznie z wymianą dachu. Dokonano również remontu kotłowni szpitalnej, a w tej chwili został

do  remontu  oddział  dziecięcy  oraz  uruchomienie  oddziału  rehabilitacji  kardiologicznej  i  mają

nadzieję,  że  do  połowy  roku  to  się  uda  zrealizować.  Kontynuując  Prezes  Szpitala  dodał,

że zaplanowali jeszcze inwestycje w zakup sprzętu jak rentgen i wieża artroskopowa, a jak wszyscy

wiedzą przyczyniła się również do tego dotacja z gminy na zakup takiego sprzętu.  Inne gminy

również deklarują pomoc poprzez dotacje i taka dotacja została przekazana już z Gminy Łobżenica.

Natomiast  na  samym  wstępnie  było  celem  zabezpieczyć  szpital  żeby  był  stabilny  finansowo,

co również udało się wykonać. W 2016 roku przeprowadzone zostały inwestycje na kwotę 680 tys.

zł, a w tym roku planuje się zamknąć kwotę do 1 mln zł. Wyrzyski szpital posiada duże wsparcie

od Zarządu Powiatu i Rady Powiatu, a także został wzięty kredyt na ten cel i ma się nadzieje,

że uda się go spłacić przez 10 lat.  

Pani Iwona Schulz – Radna Rady Powiatu w Pile powiedziała, że w dniu wczorajszym odbyła się
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XXX sesja Rady Powiatu w Pile, na której podjęte zostały 3 uchwały. Taką najważniejsza uchwałą

była  uchwała  dotycząca  określenia  zadań  finansowych  ze  środków  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku. Podjecie  takie uchwały uruchamia środki,

z których mogą skorzystać obywatele, mieszkańcy powiatu, a mogą skorzystać z dofinansowania

np.  do  turnusów  rehabilitacyjnych.  W ubiegłym  roku  taka  uchwała  podjęta  została  w  marcu,

a w tym roku podjęta została miesiąc wcześniej gdyż pojawiła się możliwość pozyskania przez

powiat  znacznej  kwoty  w  wysokości  około  400  tys.  zł.  Oprócz  tego  podjęta  została  uchwała

w sprawie dostosowania sieci szkół specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz podjęto uchwałę

zmieniającą  uchwałę  w sprawie  uchwały budżetowej  na rok 2017.  Kontynuując Pani  I.  Schulz

powiedziała, że przyjęto również na posiedzeniu sesji wiele sprawozdań i informacji. Do takich

informacji można było zaliczyć m.in. informację dotyczące realizacji zawartych umów na zadania

zlecone w zakresie  sportu  i  turystyki  za  II  półrocze  2016 roku.  Z ogromną satysfakcją  można

stwierdzić,  że  organizacje  sportowe  z  Gminy  Wyrzysk  korzystają  z  tych  środków  i  patrząc

na  zestawienie,  to  Gmina  Wyrzysk  klasuje  się  na  czołówce.  Zaopiniowano  również  szereg

sprawozdań  m.in.  z  działalności  rehabilitacyjnej,  wykorzystania  środków  finansowych  przez

warsztaty  terapii  zajęciowej  oraz  informację  o  realizacji  remontów  i  inwestycji  na  drogach

powiatowych w 2016 roku. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer podziękował  za  przekazane  informacje  i  następnie

umożliwił zadawanie pytań. 

Radny,  Pan Stefan Wełniak powiedział,  że  wielokrotnie  na sesji  zwracał  uwagę odnośnie ulicy

Leśnej w Osieku nad Notecią, a przed przyjazdem na sesję otrzymał telefon od mieszkanki ulicy

Leśnej pod nr 23 gdyż rów nie ma odpływu i zalewa jej posesję. Wyjaśniając radny dodał, że prawa

strona  w kierunku  Komorowa  jest  zaniedbana  przez  powiat  i  wiele  razy  zwracał  się  do  Pana

Piechockiego w tej sprawie i chyba zlekceważył radnych albo uważa iż nie ma w tym miejscu takiej

potrzeby. Natomiast czytając jedną z odpowiedzi gdzie napisano, że Pan Stanisław Wełniak był

nawet na wizji, a nie wiadomo czy została zauważona taka potrzeba i nie jest to zrobione. Następnie

radny powiedział, że ma prośbę do Radnych Rady Powiatu odnośnie chodnika jaki został zrobiony

na ulicy Dworcowej w Osieku nad Notecią gdyż bulwersuje się sprawą finansową. Wyjaśniając

radny dodał,  że  na  terenie  Gminy Wyrzysk  można  zrobić  chodnik  za  100 zł  za  m2,  a  120 zł

za wjazdy. Natomiast cały chodnik wykonywany przez powiat wyszedł za kwotę 173,29 zł za m2.

W związku z tym wychodzi o 50 zł więcej na m2 za cały chodnik, a nie jest to po gospodarsku

i jako Radni z tego terenu reprezentujący Gminę Wyrzysk powinni zwrócić na to uwagę gdyż nie

powinno być tłumaczenia,  że był  o koniec roku i  zgłosił  się tylko jeden wykonawca ponieważ

środki zostały zabezpieczone na ten chodnik w miesiącu maju. Natomiast należy dbać o pieniądze
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bo takich środków jest coraz mniej. 

Pan Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile powiedział, że rów na ulicy

Leśnej musi zostać pogłębiony, a ze względu na brak możliwości wejścia na trzy posesje nie jest

to możliwe. Po rozmowie z Dyrektorem Tuszyńskim okazało się, że wystosował pisma do tych

trzech  właścicieli  posesji,  którzy  sami  pozakładali  sobie  rury  niezgodnie  z  przepisami  gdyż

przepusty są za wysoko i woda nie odpływa.    

Radny,  Pan Stefan Wełniak powiedział,  że właścicielem drogi jest powiat i  to powiat powinien

wykonać  to  w  należyty  sposób,  a  nie  właściciel  posesji  gdyż  nie  można  wchodzić  w  sprawy

własności powiatu. Natomiast nie można tłumaczyć takich rzeczy, że zostało to źle wykonane gdyż

Ci ludzie chcieli móc wjechać na swoją posesję i wykonali to w taki, a nie inny sposób i powiat

powinien to poprawić.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że prosi o przekazanie do Zarządu Dróg o usuniecie

wszystkich wyciętych zakrzaczeń z poboczy od miejscowości Dąbki do miejscowości Żelazno gdyż

krzaki zostały wycięte i złożone na poboczu, a w tym momencie część z nich znajduje się już

na drodze. Następnie radny powiedział, że chciałby zwrócić się do Pana Prezes Szpitala gdyż już

tydzień temu ogłoszona została reforma i to jest fakt, a jak Pan Prezes widzi wyrzyski szpital w tej

nowej reformie i w tej nowej sieci szpitali. Kontynuując radny zapytał, czy szpital będzie w tej

nowej 10, czy 90 gdyż ta reforma jest dalszym ciągiem pomysłów Profesora Zbigniewa Religi,

który twierdził, że w Polsce jest około 300 szpitali za dużo.  

O godzinie 15:00 salę obrad opuściła Burmistrz Wyrzyska – Pani Bogusława Jagodzińska. 

Pan Almuetaz Bellah Nasrullah – Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku powiedział, że szpital

w Wyrzysku należy już do sieci szpitali ponieważ został złożony wniosek i należy on do szpitali

pierwszego  rzędu.  Natomiast  zawsze  występuje  wielka  niewiadoma  jak  ta  ustawa  zostanie

wprowadzona ale można zapewnić, że sposób zabezpieczania przychodów jest bezpieczny gdyż

będzie  szpital  budżetowany.  W związku z  tym nie  trzeba  będzie  startować do konkursów, czy

martwić się o kontrakty ponieważ taki kontrakt zostanie udzielony z góry na 4 lata,  a minister

i prezes zdrowia obiecują, że taki kontrakt ma być jeszcze większy gdzieś o około 10%. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że bardzo cieszy się, że już dzisiaj mógł uzyskać taką

odpowiedź oraz z tego, że szpital prowadzi już takie działania. 

Pan Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile powiedział, że sprawę gałęzi

zapisał i przekaże Panu Dyrektorowi aby jak najszybciej zostało to usunięte. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział,  że kolega Ireneusz wyprzedził z zadaniem pytania odnośnie

sieci szpitali, na które została udzielona już odpowiedź. 
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O godzinie 15:10 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.

O godzinie 15:20 wznowiono obrad. 

Ad. 9 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1)  zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk powiedziała,  że  autopoprawka  została

omówiona już na posiedzeniach Komisji i nic kwotowo się nie zmieniło.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 20 lutego br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  opowiedziała  się  następująco:  1  członek głosowało  ,,za”  oraz  1

członek głosował ,,przeciw”. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Radny,  Pan  Józef  Jasik powiedział,  że  w  autopoprawce  pojawiła  się  informacja  dotycząca

opracowania lokalnego programu Rewitalizacji Gminy Wyrzysk. W związku z tym radny zapytał,

jak daleko idzie taki program rewitalizacji i jaką sferę będzie on obejmował oraz do kiedy zostanie

on wykonany i do jakich celów miałby on służyć?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział,  że rewitalizacja ma na celu

ewentualnie wykorzystanie środków unijnych bądź z Urzędu Marszałkowskiego jak ewentualnie się

one pojawią.  Taka firma ma wskazać jak najbardziej  korzystne obszary na terenie gminy gdzie

niewątpliwie będzie to Wyrzysk,  Osiek nad Notecią,  a  być może będzie to  dotyczyć w innych

miejscowościach takich budowli i obiektów, jakie będą kwalifikować się do celu rewitalizacyjnego.

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy Wyrzysk powiedziała,  że  w budżecie  i  Wieloletniej

Prognozie Finansowej zostały zaplanowane takie środki gdyż takie zadanie przeszło z 2016 roku.

Natomiast można było w tym momencie dokonać zmiany paragrafowej poprzez wprowadzenie 7 i 9
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gdyż został już zatwierdzony harmonogram, a w tej chwili dofinansowanie wynosi 47.700 zł.

Przewodniczący  Rady zapytał,  czy  można  łącznie  przegłosować  cały  projekt  uchwały  łącznie

z wszystkimi autopoprawkami?

Pan  Ireneusz  Subczyński  –  Radca  Prawny powiedział,  że  dotyczy  to  autopoprawek  i  można

przegłosować to łącznie. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił

do głosowania nad projektem uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

W wyniku głosowania uchwała wraz ze zgłoszoną autopoprawką podjęta została przy 13 głosach

„za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr XXXI/245/2017 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk

na lata 2017-2028,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

Pani Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk powiedziała, że autopoprawka związana jest

z końcówkami paragrafów, czyli 7 i 9, a w związku z tym, że to zadanie dofinansowywane jest

środkami unijnymi to należy dokonać stosownych zmian w poszczególnych kolumnach. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2017-2028.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 20 lutego br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  opowiedziała  się  następująco:  1  członek głosowało  ,,za”  oraz  1

członek ,,wstrzymał się” od głosu. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad
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projektem uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką. 

W wyniku głosowania uchwała wraz ze zgłoszoną autopoprawką podjęta została przy 13 głosach

„za” oraz 1 głosie ,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XXXI/246/2017 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) zatwierdzenia taryf  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe odprowadzanie

ścieków,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji  na  temat  projektu  uchwały w  sprawie

zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 20 lutego br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  opowiedziała  się  następująco:  1  członek głosowało  ,,za”  oraz  1

członek głosował ,,przeciw”. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w woli informacji stawka od 1 kwietnia br.

za pobór 1 m3 wody wyniesie netto 2,66 zł plus 8% podatku, a opłata stała 3,78 zł plus 8% podatku.

Natomiast stawka za odprowadzanie 1 m3 ścieków wyniesie netto 5,50 zł plus 8% podatku oraz

opłata stała 7,63 zł plus 8% podatku. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 13 głosach „za” oraz 1 głosie ,,przeciwnym”.

Uchwała Nr XXXI/247/2017 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4)  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2017 roku,
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Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie   przyjęcia

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

gminy Wyrzysk w 2017 roku.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 20 lutego br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  i  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXI/248/2017 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji  na  temat  projektu  uchwały w  sprawie

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 20 lutego br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  opowiedziała  się  następująco:  1  członek głosowało  ,,za”  oraz  1

członek ,,wstrzymał się” od głosu. 
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Pani Magdalena Łusiak – Radca Prawny SAP powiedziała, że wpłynęła opinia Kuratora Oświaty

i w związku z tym zostało zmienione uzasadnienie do  uchwały w części końcowej. W związku

z  tym  Pani  M.  Łusiak  odczytała:  ,,  Uchwała  w  sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół

podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju  szkolnego,  która  została  zaopiniowana

ze wskazaniem zmian przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty – opinia z dnia 21 lutego 2017 r.,

znak  sprawy:  DP.  545.1.10.2017.  Zgodnie  z  opinią  należy  wskazać  wszystkie  adresy  innych

lokalizacji  prowadzenia  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  przez  Szkołę

Podstawową  w  Falmierowie.  Wobec  powyższego  w  przedmiotowej  uchwale  uwzględniono

wskazania Wielkopolskiego Kuratora Oświaty,  poprzez uzupełnienie  zapisu dotyczącego drugiej

lokalizacji  realizacji  zajęć lekcyjnych w Szkole Podstawowej  w Falmierowie.  Jest  to budynek

szkolno  –  mieszkalny  sąsiadujący  ze  szkołą  poprzez  boisko  szkolne  (odległość  pomiędzy

budynkami  wynosi  około  30  m).  Uchwała  sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół

podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju  szkolnego  została  także  przedłożona

do  zaopiniowania  związkom  zawodowym  tj.  Związkowi  Nauczycielstwa  Polskiego  Zarząd

Oddziału w Wyrzysku   oraz NSZZ Solidarność Oddział w Pile. Pismem z dnia 17 lutego 2017 r.,

znak sprawy: L.dz. ZO ZNP 22/2017 Zarząd Oddziału ZNP w Wyrzysku poinformował, że jest

przeciwny reformie oświaty i negatywnie opiniuje przedmiotowy akt, natomiast NSZZ Solidarność

Oddział w Pile pismem z dnia 18 lutego 2017 r. zaopiniował pozytywnie uchwałę.”. Następnie Pani

M.  Łusiak  powiedziała,  że  w  uchwale  zostały  również  dokonane  zmiany  przez  usuniecie

z podstawy prawnej art. 39 Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe i taki zapis został

również usunięty z uzasadnienia. Ponadto w związku z  opinią Kuratora Oświaty do załącznika nr 1

i 3 dopisana została dodatkowa lokalizacja jeżeli chodzi o Falmierowo, gdzie wpisano budynek

Falmierowo 29.  

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że wszyscy są w posiadaniu uchwały wraz

z uzasadnieniem w tej  wersji jaką przedstawiła Pani Mecenas,  a te elementy uzupełnienia były

sygnalizowane na posiedzeniach Komisji gdyż w momencie omawiania nie było jeszcze opinii tych

dwóch organów. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

W wyniku głosowania uchwała wraz ze zgłoszoną autopoprawką podjęta została jednogłośnie, przy
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14 głosach „za”. 

Uchwała Nr XXXI/249/2017 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6)  ustalenia  kryteriów  postępowania  rekrutacyjnego  do  publicznych  przedszkoli,

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych i innych publicznych form

wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez Gminę Wyrzysk,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia

kryteriów  postępowania  rekrutacyjnego  do  publicznych  przedszkoli,  oddziałów  przedszkolnych

w publicznych szkołach podstawowych i innych publicznych form wychowania przedszkolnego,

prowadzonych przez Gminę Wyrzysk.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 20 lutego br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  i  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Pani  Magdalena  Łusiak  –  Radca  Prawny  SAP powiedziała,  że  tak  jak  zostało  powiedziane

na posiedzeniach Komisji, został dodany paragraf, który wskazuje o utracie mocy uchwały z dnia

27 lutego 2015 roku w sprawie ustalenia kryteriów, wraz z liczbą punktów, branych pod uwagę

podczas  przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych

przez Gminę Wyrzysk. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  była  o  tym mowa  aby była  jasność,

a został dodany paragraf, który wskazuje o utracie mocy poprzedniej uchwały.

Pani Magdalena Łusiak – Radca Prawny SAP powiedziała, że przepis, który był podstawą podjęcia

poprzedniej uchwały utracił moc z dniem 26 stycznia 2017 roku, a dla uporządkowania tego dla

społeczeństwa został dodany ten paragraf.  

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad
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projektem uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

W wyniku głosowania uchwała wraz ze zgłoszoną autopoprawką podjęta została jednogłośnie, przy

14 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXI/250/2017 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7) określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych

prowadzonych przez Gminę Wyrzysk, 

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie określenia

kryteriów rekrutacji  do  klas  pierwszych  publicznych  szkół  podstawowych prowadzonych  przez

Gminę Wyrzysk.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 20 lutego br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  i  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Pani Magdalena Łusiak – Radca Prawny SAP powiedziała, że tak jak przy poprzedniej uchwale

chciałaby prosić o wprowadzenie zmian poprzez dodanie paragrafu mówiącego, o utracie mocy

poprzedniej uchwały z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas

pierwszych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę  Wyrzysk.  To  również  ma  tylko

charakter porządkowy. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

W wyniku głosowania uchwała wraz ze zgłoszoną autopoprawką podjęta została jednogłośnie, przy

14 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXI/251/2017 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.      
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8)  przyjęcia  Gminnego  Programu Opieki  nad  Zabytkami  Gminy  Wyrzysk  na  lata

2017-2020,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia

Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Wyrzysk na lata 2017-2020.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 20 lutego br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  opowiedziała  się  następująco:  1  członek głosowało  ,,za”  oraz  1

członek ,,wstrzymał się” od głosu. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że na posiedzeniu Komisji w dniu 21 lutego

br. zostały zgłoszone drobne nieprawidłowości, co do zapisów w tym programie. 

Pan Tadeusz Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  tak  jak powiedział  Pan

Przewodniczący wystąpiły drobne błędy pisarskie  gdyż  zamiast  miejscowości  Młotkówko było

Młotkówno, czy błędy w datach gdzie zamiast 1 wrzesień 1939 był 1 styczeń 1939. Następnie

wpisano Aleja Rydzkich zamiast Rydzyńskich, czy czas powstania kościoła gdzie był zapis 1958,

a powinien być rok 1858. W związku z tym te zapisy zostały poprawione o te błędy pisarskie jakie

zostały zauważone podczas posiedzenia Komisji Finansów i Komisji Spraw Społecznych. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  zapisy  te  nie  miały  wpływu

na merytoryczny materiał.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami.

W wyniku głosowania  uchwała  wraz  ze  zgłoszonymi  autopoprawkami  podjęta  została  przy 13

głosach „za” oraz 1 głosie ,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XXXI/252/2017 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
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9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na

czas oznaczony do 3 lat z dotychczasowymi najemcami nieruchomości.

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia

zgody na zawarcie kolejnych umów najmu w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat

z dotychczasowymi najemcami nieruchomości.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na posiedzeniu w dniu 21 lutego br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 20 lutego br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  i  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że dotyczy to pomieszczeń w budynku przy

ulicy Bydgoskiej 24, a zajętych przez notariusza i WTBS.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXI/253/2017 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XXXI sesję Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 24 lutego 2017 r. stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Dyskusji nie nawiązano.

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  w  woli  wyjaśnienia  to  chciał

usprawiedliwić  Panią  Burmistrz,  która  musiała  opuścić  obrady  gdyż  pojechała  na  spotkanie

do  Wojewody Wielkopolskiego  w  Poznaniu,  a  w  pełni  obowiązki  będzie  pełnić  Pan  Zastępca
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Burmistrza oraz Pani Sekretarz.  Natomiast wszystkie interpelacje zostaną skrupulatnie zapisane,

a tam gdzie będzie możliwość bezpośredniego udzielenia odpowiedzi to tak się stanie. 

Ad.  11  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Ad. 12   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski zapytał,  na  jakim  etapie  jest  kompletowanie  dokumentów

odnośnie budowy ulicy Wąskiej w Osieku nad Notecią aby można było ogłosić przetarg oraz kiedy

ten przetarg mniej więcej zostanie ogłoszony?

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  na  ulicy  Wąskiej  były

problemy z rozgraniczeniem tzn.  z  własnością  i  takie  problemy w styczniu zostały uzgodnione

z geodetą. Natomiast dokumentacja jest opracowywana i gdyby nie choroba projektanta, który jest

w  szpitalu  to  najprawdopodobniej  byłoby  to  już  na  ukończeniu.  Obecnie  czeka  się  na  mapę

od geodety, która jest na ukończeniu i plus dokumentacja, co pozwoli na zgłoszenie oraz zgodę

na remont i w tym momencie przystąpi się do realizacji tego przedsięwzięcia. 

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  ma  prośbę  dotyczącą  ulicy  XX-lecia,

a dokładniej chodzi o skrzyżowanie ulicy XX-lecia z ulicą Szkolną gdyż jest to przejście ze Szkoły

Podstawowej w Osieku nad Notecią na łącznik z ulicą Piękną. Natomiast nie ma w tym miejscu

naniesionego żadnego przejścia  dla  pieszych dla  dzieci,  które  udają  się  do szkoły i  ze  szkoły.

W związku  z  tym  radny  poprosił  aby  zrobić  w  tym  miejscu  przejście,  nanieść  je  na  drodze

i postawić znaki, co ułatwiłoby rodzicom przeprowadzanie dzieci do szkoły. 

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  taki  temat  został  już

zgłoszony przez Radnych gdzie namierzone zostało miejsce przejścia, pasów i znaków. Natomiast

jest  zamiar  tego  wykonania  po  realizacji  remontów  cząstkowych  gdyż  jak  się  pomaluje,

a po remontach jakie ta droga wymaga, to zakłóciłyby tok wcześniejszego malowania.  Miejsce

przejścia zostało wskazane gdyż jest racja, że takie przejście winno być i będzie. 

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak powiedział,  że  w  budżecie  zostały  zabezpieczone  pieniądze

na dokumentacje ulicy Kasztanowej w Osieku nad Notecią. W związku  z tym radny zapytał, czy

w tym kierunku zostały już posunięte jakieś prace?

Pan Tadeusz Perliński  – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział,  że w tym temacie zostanie

udzielona odpowiedź na piśmie gdyż nie chce mówić niesprawdzonych rzeczy.
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Radny,  Pan  Ireneusz  Przydział zapytał,  czy  na  nowo  oddanym  parkingu  ruch  nie  powinien

odbywać się w drugą stronę? Wyjaśniając radny powiedział, że nie jest to zrozumiałe iż z parkingu

wpuszczane są samochody w największy ruch jaki  występuje przy ośrodku zdrowia w Osieku,

w tym miejscu. Kończąc radny powiedział, że zwraca się z tym gdyż z tego parkingu najwięcej

korzystają osoby z jego okręgu oraz okolic Osieka,  a wyjazd na ulicę XX-lecia byłby bardziej

bezpieczny niż na ulicę Dworcową.

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  było  to  konsultowane

również z  fachowcami,  a  punkty wiedzenia mogą być  różne i  jeżeli  Pan Radny uważa,  że tak

byłoby lepiej, to jest to materiał do przemyślenia i przedyskutowania. Zawsze można poprawić jak

miałoby to funkcjonować lepiej i trudno jest powiedzieć jednoznacznie, że ten obecny wyjazd jest

zły. Natomiast jak życie, mieszkańcy i użytkownicy będą tego zdania jakie zostało przedstawione,

to przecież należy służyć mieszkańcom i materiał jest do przemyślenia.

Radny,  Pan Ireneusz  Przydział powiedział,  że  po  miesiącu,  czy dwóch tego funkcjonowania

jeszcze raz ustosunkuje się do tematu.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że zaczyna się mokra wiosna, a polne drogi wyglądają, jak

wyglądają  czyli  strasznie.  W związku  z  tym  radny  powiedział,  że  ma  propozycję  jakby  było

to  możliwe  gdyż  zostali  wynajęci  rolnicy  do  odśnieżania,  a  w  zimę  za  dużo  nie  zarobili

i wynajmowanie w tym momencie równiarki mija się z celem. Natomiast czy nie można byłoby

puścić ciągnika z odpowiednim sprzętem aby rolnicy chociaż trochę te drogi wyrównali i w jakiś

sposób poprawili zaistniałą sytuację. Kończąc radny dodał, że autobus szkolny jadący przez Gaj czy

Polinowo ledwo już przebija się tymi drogami, a teraz mniej ma padać to można byłoby wykonać

telefon do osób, które wykonywały takie usługi i mogliby przejechać po drodze swoim sprzętem. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że jak dobrze zauważył Pan

Radny jakiekolwiek gruntowne remonty mijają się z celem z uwagi na pogodę ale ta propozycja jest

do  przemyślenia  i  na  ten  moment  mogłoby  to  rozwiązać  problem.  W  związku  z  tym  takie

rozwiązanie  zostanie  przedstawione Pani  Burmistrz  i  z  pewnością  decyzja  będzie  taka  jak Pan

Radny sugeruje. 

Radny,  Pan  Piotr  Radwański powiedział,  że  często  stoi  samochodem na  parkingu  głównym

w Wyrzysku  i  przydałoby  się  w  tym  miejscu  dosypać  kamienia  gdyż  wszystko  rozjeżdża  się

bokami, a teraz idzie wiosna.

Pan Tadeusz Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  w sobotę  w to  miejsce

ma być wożony piasek, a w poniedziałek o godzinie 8 rano fadroma i pracownicy będą rozściełać

piasek,  który  ma  się  nadzieję  wniknie  bardzo  skutecznie  w  te  otwory  występujące  na  tej

podbudowie.  Kontynuując  Pan  T.  Perliński  dodał,  że  taką  metodę  zastosowano  przy  Hotelu
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Piaskowym  w  Kołobrzegu  gdzie  jest  też  sypana  ziemia,  która  pod  kołami,  plus  deszcz,  plus

roślinność  bardzo  skutecznie  utwardza.  Natomiast  taki  kawałek  przy  samym  wyjeździe,  przy

Orionie  został  już  w taki  sposób zrobiony,  co  pokazało  iż  metoda  niedroga  bardzo  skutecznie

problem rozwiązała.  

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  ma  nadzieję  iż  takie  rozwiązanie

przyniesie pozytywny efekt.

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że prosi o przyjrzenie się ulicy Modrzewiowej

na osiedlu leśnym gdyż mieszkańcy zgłaszali, że mają problem z dojazdem do swoich posesji.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że z reguły dużo wie o gminie

i w dniu dzisiejszym o godzinie 12:45 przejechał w tym miejscu swoim samochodem osobowym,

a następnie zawrócił i rzeczywiście w tym drugim odcinku występują znaczące koleiny, a droga

ma wiele do życzenia. Natomiast tak jak Pan Radny Kuna powiedział w tym momencie nie będzie

czynić się żadnych znaczących napraw gdyż mija się to z celem ale został poproszony Pan Prezes

Charczun aby cofając łyżką wyrównane zostały koleiny żeby ten kto ma niski samochód mógł

swobodnie przejechać.

Pan Marek Charczun – Prezes PWiK Spółki z o.o. potwierdził, że zostało to już wykonane. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że w imieniu Pani Burmistrz

i mieszkańców bardzo dziękuje. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że chciałaby prosić aby dokonano przeglądu znaków

w  Osieku  nad  Notecią  gdyż  zbliża  się  wiosna.  Kontynuując  Radna  dodała,  że  takie  znaki

uzupełniane są na bieżąco ale mimo wszystko są zdjęte, przegięte albo przewrócone, a zatrzymują

się ludzie i  pytają się gdzie znajdą określoną ulicę.  Natomiast jest wandalizm i tego nie da się

szybko pozbyć, a będzie robiło się cieplej, co będzie dla nich zabawką.  

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska poprosił  o  sprecyzowanie,  czy  chodzi

o znaki z nazwą ulic, czy o znaki drogowe.

Radna,  Pani  Teresa  Pinkowska powiedziała,  że  przede  wszystkim o  znaki  drogowe ale  przy

okazji można sprawdzić to i to.

Pan  Tadeusz  Perliński  –  Zastępca  Burmistrza  Wyrzyska powiedział,  że  był  na  spotkaniu

z inspektorem od dróg u Pani Burmistrz i Pani Burmistrz takie zlecenie przekazała o przeglądzie

wszystkich znaków oraz nazw ulic na terenie całej gminy. 

Ad. 13   Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Pan Antoni Włoszczyk – Wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Wyrzysku powiedział,

że  w  dniu  9  lutego  br.  w  Wyrzysku  odbyła  się  debata  społeczna,  na  której  obecni  byli
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przedstawiciele  władz  powiatowych,  zaproszeni  goście,  wójtowie  i  burmistrzowie.  Kontynuując

Pan  A.  Włoszczyk  powiedział,  że  w  tym  momencie  chciałby  skierować  apel  do  Pana

Przewodniczącego aby w przyszłości kiedy będą organizowane takie debaty brało w nich udział

więcej  Radnych  z  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  gdyż  można  było  doliczyć  się  aż  dwóch,  Pana

Przewodniczącego i Pana Jasika. Ponadto na debacie obecny był również Pan Burmistrz Perliński

i miał nadzieje, że doczeka się takiego pytania do Komendanta Powiatowego Policji, czy gmina

otrzyma  zwiększone  środki  policyjne  w  postaci  mundurowych  do  celów  służ  prewencyjnych.

Natomiast w dniu 7 lutego br. w Tygodniku Nowym ukazał się artykuł o wandalizmie na terenie

Miasta i Gminy Wyrzysk gdzie doszło do zdewastowania szlaku wodnego. W związku z tym Pan A.

Włoszczyk  poprosił  aby  gminni  Radni  brali  udział  w  takich  społecznych  debatach  oraz  aby

organizowali spotkania na swoich okręgach wyborczych gdyż docierają sygnały, co to za Rada,

co ton za Radni,  że  nie  potrafią  zorganizować spotkania,  a chuligani  robią co chcą.  Natomiast

Komenda  Powiatowa  Policji  umorzyła  postępowanie  i  nie  wiadomo  z  jakich  przyczyn  lecz

ta  sprawa  zostanie  wyjaśniona  gdyż  będzie  to  omówione  osobiście,  a  Policja  Wągrowiecka

włączyła się w akcję i toczy postępowanie. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że organizatorem spotkania dotyczącego

podsumowania prac Komisariatu Policji  w Wyrzysku była Komenda Powiatowa Policji i  każdy

z Radnych otrzymał takie zaproszenie. Uczestnictwo jest sprawą indywidualną i udział był taki jaki

był na czym trudno jest się dalej rozwodzić. Natomiast co do odbywania spotkań z mieszkańcami,

to  można  powiedzieć  tak,  że  ilość  mieszkańców,  którzy  interesują  się  widać  po  uczestnictwie

w Sesji.  Ponadto  widać  to  po  prowadzonych  dyżurach  co  środę  oraz  co  czwartek  gdzie  ilość

przychodzących  osób  jest  znikoma.  Wszyscy są  mieszkańcami  gminy i  nie  ma  problemu  aby

przyjść i porozmawiać. Kończąc Pan S. Rymer powiedział, że sprawa organizowania spotkań jest

sprawą  indywidualną  każdego  Radnego  ze  swojego  okręgu.  Nie  można  narzucać  nikomu  czy

ma  zorganizować  spotkanie,  a  powołane  zostały  komitety  osiedlowe  i  jak  odbywały  się  takie

spotkania, to na żadne z nich nie zostało przekazane zaproszenie, a każdy z mieszkańców może

uczestniczyć w comiesięcznej Sesji. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że policja z powiatu pilskiego umorzyła postępowanie

ze względu na niską szkodliwość w kwocie 300 zł. Natomiast inwestor jakim jest Lokalna Grupa

Rybacka ,,7 RYB” nie zgodziła się z tym i wystąpiła do lokalnej władzy Wągrowca o wszczęcie

dodatkowego  postępowania  gdyż  koszt  naprawy  nie  wyniesie  300  zł.  Ponadto  obiekt  jest

ubezpieczony i taka kwota ma wynieść około 5-6 tys. zł łącznie z naprawą. Następnie radny dodał,

że  z  tego co  wie  to  na  dzień  dzisiejszy został  tam już  zamontowany monitoring  i  dodatkowe

oświetlenie gdyż jednym z warunków postawienia takiego szlaku wodnego w Gminie Wyrzysk,
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a nie w Gminie Oborniki, był fakt, że miało to powstać w centrum miejscowości i będzie łatwiej

aby  nie  doszło  do  zniszczeń.  Natomiast  stało  się  tak  jak  się  stało  i  przykro  siedziało  się

na  posiedzeniu  zarządu  jak  pozostali  członkowie  zaczęli  wypominać  iż  miało  być  tak  dobrze,

a dlaczego jest inaczej. W związku z tym radny poprosił mieszkańców aby to uszanowali gdyż jest

to miejsce  gdzie można usiąść z rodziną i odpocząć. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział,  że od tego momentu kiedy

pojawiły  się  tam lampy  i  monitoring  to  już  żadnej  dewastacji  nie  było  gdyż  wandale  dobrze

wiedzieli, że mogą być widziani. 

Pan Antoni Włoszczyk – Wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Wyrzysku powiedział,

że  w  2016  roku  obyło  się  takie  zebranie  rady  osiedlowej,  na  które  została  zaproszona  Pani

Burmistrz oraz radny, Pan Grzegorz Ozimina. Natomiast przeprasza za to, że Przewodniczący Rady

osiedlowej nie zaprosił Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że nie chodziło o jakiekolwiek przeprosiny

gdyż chodziło o zaproszenie dla konkretnego Radnego z konkretnego osiedla. 

Pan  Andrzej  Sadłowski  –  Komendant  Straży  Miejskiej powiedział,  że  od  momentu  założenia

oświetlenia  żaden  wandalizm  nie  powstał  i  w  dniu  wczorajszym  na  monitoringu  zostało

wychwyconych 5 osób, które zostały ukarane mandatami. Natomiast źle była ustawiona kamera

i teraz jest tak, że widać bardzo blisko i każdy może zostać rozszyfrowany. 

Ad. 14   Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że dnia 4 lutego br.  nastąpiło oficjalne

przekazanie jednostce OSP w Wyrzysku samochodu gaśniczo-pożarniczego Volvo. Koszt takiego

zakupu  wyniósł  759.402  zł  z  udziałem gminy  w  wysokości  420.602  zł  oraz  pozostałą  kwotą

dofinansowania z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz z funkcjonowania Krajowego Systemu

Ratowniczo-gaśniczego.  Natomiast  to  co  powiedzieli  dzisiejsi  goście,  to  takiego  samochodu

na dzień dzisiejszy nie udałoby się zakupić chyba, że w całości z własnych środków.  W związku

z tym Pan S. Rymer powiedział, że w imieniu strażaków i własnym chciałby podziękować za to,

że  Rada  wyegzekwowała  środki  na  zakup  tego  samochody  gdyż  jest  to  wspaniały  samochód

i ma wspaniałe wyposażenie, a oby jak najmniej musiał wyjeżdżać do zdarzeń losowych. Następnie

Przewodniczący Rady powiedział, że chciałby skierować słowa szczególnego podziękowania dla

Pani  Dyrektor  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Wyrzysku  za  wspaniałe  spotkanie

walentynkowe jakie odbyło się dnia 11 lutego br.  Sala widowiskowa wypełniona była w 100%

i  dobrze  się  stało,  że  nie  było  stolików  gdyż  byłby  problem  z  pomieszczeniem  wszystkich

uczestników.  Natomiast  trudno  będzie  zorganizować  kolejne  takie  spotkanie  gdyż  poprzeczka

27



została postawiona bardzo wysoko, a odbyło się wspaniałe wystąpienie dzieci z M-GOK, wspaniały

koncert  chórów oraz wspaniały występ artystów z bydgoskiej  operetki.  Kończąc Pan S.  Rymer

powiedział, że za to śle podziękowania jak i za to co robione jest dla dzieci sprawnych inaczej gdyż

łożone są środki w ramach warsztatów terapii zajęciowej w Liszkowie, a młodzież ta zorganizowała

wspaniałą wystawę pn. ,,Miłość rozkwita szybciej niż wiosna” dzięki uprzejmości Pani Dyrektor

M-GOK. 

Pani Magdalena Smełsz – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wyrzysku powiedziała,

że bardzo dziękuje i chciałaby zaprosić na dzień 11 marca br. na obchody Dnia Kobiet ale nie tylko

kobiety lecz również panów. 

Ad. 15 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 16:15 Przewodniczący

Rady zamknął XXXI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła: Przewodniczący Rady
Dagmara Pinkowska    (-) Stefan Rymer
podinsp. ds. obsługi rady gminy
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